
Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 390 ze dne 20. 3. 2023 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k nevyhovění

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor 

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

008/2023

Česká společnost pro dětskou stomatologii

17. listopadu 1926, 

301 00 Plzeň 3

IČO: 26528134

Česká společnost pro 

dětskou stomatologii a 

European Academy of 

Paediatric Dentistry

5.5. - 6.5.2023

2 dny

Cubex Centrum, 

Praha 4
499           3 719 000

(499 x 300 Kč)                     

149 700 Kč
             149 700     0 */   0 */   0 */  

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ -  žádosti navržené k nevyhovění

Žádost nesplňuje formální náležitosti, není v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I.. Žadatel nesplnil ke dni podání  a projednávání žádosti podmínky Programu podpory CR pro rok 2023 (dále Programu) a není 

způsobilým žadatelem (písm. G, odst. 1, bod 7 Programu). V čl. E. odst. 3 Programu je uvedeno, že  „Žadatel je způsobilým Žadatelem, jestliže splnil povinnosti podle § 3041 a násl. Občanského zákoníku a podle § 122 a násl. zákona č.304/2013 Sb., o veřejných 

rejstřících fyzických a právnických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů“ ( dále "zákon o veřejných rejstřících") a následně v čl. E odst. 4 „Žadatel je způsobilým Žadatelem, jestliže vyhotovuje a zároveň ve veřejných rejstřících zveřejňuje 

účetní závěrky, popř. výroční zprávy a opakovaně plní povinnosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (tato povinnost platí i pro právní formu zapsaný spolek).“

Žadatel je ke dni podání žádosti veden jako tzv. neaktivní spolek podle § 125a zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících, tzn. že neplnil výše uvedené povinnosti podle § 3041 a násl. Občanského zákoníku a podle § 122 a násl. zákona č.304/2013 Sb., o 

veřejných rejstřících a není způsobilým  subjektem. Žadatel nedodal (pro svůj status "neaktivního spolku" nemohl dodat) požadované povinné přílohy (úplný výpis z evidence skutečných majitelů ani výpis z veřejného rejstříku, ze kterého by bylo patrné, kdo má 

oprávnění za subjekt jednat, tj. i podávat žádost a jaké má subjekt sídlo). Žadatel nesplnil podmínky uvedené pod písm. G, bodem 1 Programu (písm. G, odst. 1, body 5 a 4  Programu).  

13th Interim Seminar and Guidelines Workshop of the European Academy of Paediatric Dentistry (EAPD)                                      (Téma: Dětská stomatologie)

Žádost nesplňuje formální náležitosti, není v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I.

Jedná se o 13. ročník semináře z oboru dětské stomatologie, který se bude konat v Praze ve dnech 5.5-6.5.2023 Cubex Centrum na Praze 4. Seminář se obvykle koná každé dva roky a v roce 2023 se poprvé uskuteční v České republice. Kongres 

představí nejnovější poznatky a inovace v oblasti dětské stomatologie s cílem vzdělávání dětských stomatologů a zlepšování péče o dětské pacienty. Předpokládaná účast je 450 - 500 účastníků, z toho se očekává 300 - 350 účastníků ze zahraničí. 

Předchozí světové semináře organizace EAPD opakovaně dosáhly uvedené účasti, účastní se lékaři a sestry z oboru dětské stomatologie z celého světa, dentální hygienisté, studenti, ale i zájemici o dětskou stomatologii z řad dětských lékařů. 

Program semináře je naplánován na 2 dny. Hlavním tématem je: Dětská stomatologie - Antibiotika a analgetika v pedostomatologické praxi, Stomatologická problematika u dětí po chemoterapii a radioterapii, pečetění fisur. Den před seminářem 

proběhnou schůze výboru EAPD, jednotlivých komisí a schůze zástupců jednotlivých členských států. Večer se uskuteční společná večeře výboru. V rámci odborného programu jsou naplánovány přednášky, posterová sekce, workshopy. Připravován 

je gala dinner. Seminář je propagován prostřednictvím webových stránek, emailového marketingu, na příbuzných odborných akcích, prostřednictvím partnerské asociace. Případná dotace by byla použita na pronájem společenských  a konferenčních 

prostor a na služby s tím spojené  a na společenský uvítací program.                                                                                                                                                                                                                                                                             

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o žádnou podporu v posledních 3 letech nežádal.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 200 000 EUR.

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2023, čl. G. odst 1., bod 7 a dále bod 5 a 4. Komise doporučuje nevyhovění žádosti 

a neposkytnutí dotace.  

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k nevyhovění

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor 

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

020/2023

GUARANT International spol. s.r.o. 

Českomoravská 2510/19, 

190 00 Praha 9          

 IČO: 45245401

OIC Group S.r.l.

Viale Matteotti 7 - 50121 

Florencie - Itálie

31.5.-3.6.2023     

   4 dny

Kongresové centrum 

Praha 
1 500        22 500 000

(450 x 1 500 Kč) 

675 000
             675 000     0 */   0 */   0 */  

Global Spine Congress 2023                                                                                                                                                                                                       (Téma: neurologie/chirurgie páteře)

Global Spine Congress (GCS) - Globální kongres páteře – je mezinárodní výroční setkání AO Spine,  nejdůležitější akademické setkání pro oblast výzkumu a léčby páteře. Global Spine Congress probíhá již více než deset let a každý rok navštíví 

jeden z pěti regionů AO Spine: Evropa a Afrika, Asie a Tichomoří, Latinská Amerika, Střední východ a Severní Afrika a Severní Amerika. V roce 2023 se má konat v Praze, v Kongresovém centru Praha, od 31. 5. do 3. 6. 2023. Do Prahy má přilákat 

asi 1500 účastníků z celého světa. Kongres je zaměřen na odborníky  páteřní chirurgy, ortopedy, neurochirurgy, páteřní praktiky, příbuzné zdravotníky a výzkumné pracovníky. Vědecký program zahrnuje plenární zasedání a sympozia, paralelní 

zasedání vědeckých prací s originálními pódiovými prezentacemi a sympozia hostujících společností. Zároveň bude příležitost k networkingu a vzdělávání. Případnou dotaci žadatel plánuje použít na úhradu nákladů za nájem společenských a 

kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb. 

Podpora HMP za posl. 3 roky:  V roce 2020 získal žadatel podporu v oblasti CR  ve výši 800 000 na projekt The World Archaeological Congress (WAC - 9), v roce 2021  podporu ve výši 1 200 000 Kč na projekt IEEE/RSJ International 

Conference on Intelligent Robots and Systems, obě tyto podpory nebyly vlivem pandemie covid-19, změnou formátu a přesunutí termínů, žadatelem přijaty. V r. 2023 má žadatel podány 4 žádosti  v rámci podpory asociačních 

kongresů a konferencí.        

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 189 858,01 EUR.

Žádost nesplňuje formální náležitosti, není v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., (písm. G, odst. 1, bod 7  a 4 Programu). 

Dle článku E. odst. 1. a 2. Programu může o dotaci žádat pouze žadatel, který má sídlo na území ČR a je uveden v okruhu způsobilých žadatelů dle čl. E., bodu 1, resp. 2. Dle odst. 2 téhož článku může v Opatření I. žádat pouze žadatel, který je 

pořadatelem kongresu nebo konference (tj. iniciátorem / zadavatelem a pořádá ho svým jménem). Podpora je určena asociačním kongresům a konferencím. Obchodní korporace  v tomto Opatření může být žadatelem pouze ve výjimečných 

případech, kdy pořadatelem je zahraniční asociace , která nemá sídlo ani vlastní zastoupení na území České republiky, v tom případě může o Dotaci požádat Žadatel, který je organizátorem kongresu nebo konference. Organizátorem kongresu nebo 

konference se rozumí Žadatel, který je profesionální agenturou, pověřenou Pořadatelem  na základě smlouvy zajištěním služeb potřebných k realizaci kongresu nebo konference. Zde není uvedena  zahraniční asociace jako pořadatel kongresu, ale 

obchodní korporace. (Nesplnění náležitostí dle písm. G, odst. 1, bod 7 Programu). Žadatel byl vyzván k upřesnění, případně doplnění informací týkajících se pořadatele  tohoto kongresu, doplnění však v určené lhůtě nedodal. Žádost navíc 

nesplňovala formální náležitosti (písm. G, odst. 1, bod 4 Programu), nebyla podepsána osobami oprávněnými jednat za společnost. (Dle obchodního rejstříku společnost zastupují 2 jednatelé společně). Po výzvě k doplnění nedošlo.

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2023, čl. G. odst 1., bod 7 a bod 4. Komise doporučuje 

nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace. 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k nevyhovění

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor 

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

021/2023

GUARANT International spol. s.r.o. 

Českomoravská 2510/19, 

190 00 Praha 9          

 IČO: 45245401

GUARANT International spol. 

s.r.o.

21.5.-23.5.2023      

3 dny

Kongresové centrum 

Praha 
1 200        10 500 000

(450 x 1 200 Kč) 

540 000
             540 000     0*/   0*/   0*/  

Brewers Forum 2023                                                                                                                                                                                                                                   (Téma: Pivovarnictví)

Žádost nesplňuje formální náležitosti, není v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I.

Brewers Forum 2023 se uskuteční v Praze, v Kongresovém centru Praha  v termínu od 21.5. do 23.5. 2023. Tématem je pivovarnictví.  Fórum pivovarů sdružuje odborníky z oboru, sládky a pivovary všech velikostí, dodavatele přísad, poskytovatele 

zařízení a celý hodnotový řetězec piva. Do Prahy má přijet až 1200 účastníků z řad generálních ředitelů mezinárodních společností po sládky, zástupce nově vzniklých pivovarů či majitelů, manažery rodinných firem, je také příležitostí k setkání s 

distributory a zástupci dodavatelů. Téma pivovarnictví bude probíráno ze všech jeho aspektů, tedy od jednotlivých ingrediencí a jejich pěstování a výrobu, přes nové technologie a způsoby (ale i ty tradiční) vaření piva až ke strategiím prodeje a 

marketingu toho nápoje. Konference probíhá prostřednictvím plenárních zasedání, průlomových seminářů a praktických workshopů a zabývá se zejména horkými tématy ve světě piva, od technologií vaření piva, pivovarských dovedností, marketingu, 

udržitelnosti, očekávání spotřebitelů, obchodu, trendů atd. Případnou dotaci žadatel plánuje použít na úhradu nákladů za nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb. 

Podpora HMP za posl. 3 roky:  V roce 2020 získal žadatel podporu v oblasti CR  ve výši 800 000 na projekt The World Archaeological Congress (WAC - 9), v roce 2021  podporu ve výši 1 200 000 Kč na projekt IEEE/RSJ International 

Conference on Intelligent Robots and Systems, obě tyto podpory nebyly vlivem pandemie covid-19, změnou formátu a přesunutí termínů, žadatelem přijaty. V r. 2023 má žadatel podány 4 žádosti  v rámci podpory asociačních 

kongresů a konferencí.                                          

 Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 189 858,01 EUR.

Žádost nesplňuje formální náležitosti, není v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., (písm. G, odst. 1, bod 7 a 4 Programu). O dotaci v Opatření I.  (Podpora asociačních kongresů a 

konferencí) žádá v tomto případě obchodní korporace (s.r.o.), což je v rozporu s článkem E. odst. 1. a 2. Programu, dle kterých může o dotaci žádat pouze pořadatel, který má sídlo na území ČR a je uveden v okruhu způsobilých žadatelů dle čl. E., 

bodu 1. Obchodní korporace může být v tomto Opatření žadatelem pouze ve výjimečných případech, kdy pořadatelem je zahraniční asociace, která nemá sídlo ani vlastní zastoupení na území České republiky. U výše uvedené žádosti je však žadatel 

- obchodní korporace  uveden zároveň jako pořadatel kongresu. Žadatel byl vyzván k upřesnění, případně doplnění informací týkajících se pořadatele  tohoto kongresu. Žadatel doplnil informaci, kde uvedl, že pořadatelem kongresu je evropská 

zahraniční asociace. Členem této zahraniční asociace je ale Český Svaz Pivovarů a Sladoven, tedy vlastní zastoupení na území České republiky zde pořádající zahraniční asociace má a organizátor (obchodní korporace) není v tomto případě 

oprávněným žadatelem. (Nesplnění náležitostí dle písm. G, odst. 1, bod 7 Programu).  Žádost navíc nesplňovala formální náležitosti (písm. G, odst. 1, bod 4 Programu), nebyla podepsána osobami oprávněnými jednat za společnost. (Dle obchodního 

rejstříku společnost zastupují 2 jednatelé společně). Po výzvě k doplnění nedošlo.

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2023, čl. G. odst 1., bod 7 a bod 4. Komise doporučuje 

nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace. 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k nevyhovění

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor 

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

022/2023

GUARANT International spol. s.r.o. 

Českomoravská 2510/19, 

190 00 Praha 9          

 IČO: 45245401

Intercongress GmbH

Ingeborg-Krummer-

Schroth-Str. 30, 

79106 Freiburg, Německo

20.6.-24.6.2023      

5 dní

Kongresové centrum 

Praha 
2 000        15 450 000

(450 x 2000 Kč) 

900 000
             900 000     0 */   0 */   0 */  

European Paediatric Neurology Society Congress 2023                                                                                                                                                                           (Téma: Dětská neurologie)

Ve dnech 20. 6. – 24. 6. 2023 se v Kongresovém centru Praha uskuteční 15. kongres Evropské společnosti dětské neurologie (15th EPNS Congress). Česká republika bude tento kongres hostit poprvé v historii. EPNS Congress se koná jednou za 

dva roky a účastní se ho mezi 1600 – 2000 delegáty nejen z Evropy, ale i celého světa.  Odborný program kongresu bude zahrnovat všechny oblasti dětské neurologie. Hlavními tématy kongresu jsou budoucnost genové terapie dosud neléčitelných 

genetických onemocnění, novorozenecký screening a možnosti presymptomatické léčby závažných metabolických chorob dětského věku, konektivita jako cesta k pochopení závažných neurovývojových onemocnění, poruchy vývoje mozkové kůry, 

ovlivnění imunity jako budoucnost léčby vybraných neurologických chorob a paliativní péče v dětské neurologii. Program bude doplněn i formou diskuzí, prezentací na paralelních sekcích a výukových kurzech či speciálními sympozii. Kromě 

odborného programu bude součástí akce i bohatý program společenský, včetně slavnostního zahájení a následné recepce v Kongresovém centru Praha, společenského večera v Žofínském paláci a setkání mladých dětských neurologů na Občanské 

plovárně. Případnou dotaci žadatel plánuje použít na úhradu nákladů za nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb. 

Podpora HMP za posl. 3 roky:  V roce 2020 získal žadatel podporu v oblasti CR  ve výši 800 000 na projekt The World Archaeological Congress (WAC - 9), v roce 2021  podporu ve výši 1 200 000 Kč na projekt IEEE/RSJ International 

Conference on Intelligent Robots and Systems, obě tyto podpory nebyly vlivem pandemie covid-19, změnou formátu a přesunutí termínů, žadatelem přijaty. V r. 2023 má žadatel podány 4 žádosti  v rámci podpory asociačních 

kongresů a konferencí.                                                                              

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 189 858,01 EUR.

Žádost nesplňuje formální náležitosti, není v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., (písm. G, odst. 1, bod 7 a 4 Programu). 

Dle článku E. odst. 1. a 2. Programu může o dotaci žádat pouze žadatel, který má sídlo na území ČR a je uveden v okruhu způsobilých žadatelů dle čl. E., bodu 1, resp. 2. Dle odst. 2 téhož článku může v Opatření I. žádat pouze žadatel, který je 

pořadatelem kongresu nebo konference (tj. iniciátorem / zadavatelem a pořádá ho svým jménem). Podpora je určena asociačním kongresům a konferencím. Obchodní korporace  v tomto Opatření může být žadatelem pouze ve výjimečných 

případech, kdy pořadatelem je zahraniční asociace, která nemá sídlo ani vlastní zastoupení na území České republiky, v tom případě může o Dotaci požádat Žadatel, který je organizátorem kongresu nebo konference. Organizátorem kongresu nebo 

konference se rozumí Žadatel, který je profesionální agenturou, pověřenou Pořadatelem na základě smlouvy zajištěním služeb potřebných k realizaci kongresu nebo konference. Zde není uvedena  zahraniční asociace jako pořadatel kongresu, ale 

obchodní korporace. (Nesplnění náležitostí dle písm. G, odst. 1, bod 7 Programu). Žadatel byl vyzván k upřesnění, případně doplnění informací týkajících se pořadatele  tohoto kongresu, doplnění však v určené lhůtě nedodal. Žádost navíc 

nesplňovala formální náležitosti (písm. G, odst. 1, bod 4 Programu), nebyla podepsána osobami oprávněnými jednat za společnost. (Dle obchodního rejstříku společnost zastupují 2 jednatelé společně). Po výzvě k doplnění nedošlo.

  

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2023, čl. G. odst 1., bod 7 a bod 4. Komise doporučuje 

nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace. 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 4



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k nevyhovění

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor 

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

023/2023

MAXIN PRAGUE s.r.o.

Spojovací 205/24,       

 190 00 Praha 9          

 IČO: 25784846

ECTA AISBL

Rue ds Colonies 18/24, BE-

1000 Bruxelles, Belgie

28.6. - 1.7.2023

4 dny

Kongresové Centrum 

Praha
700           17 554 456

(450 x 700 Kč)

 315 000
             315 000     0 */   0 */   0 */  

ECTA 41st Annual Conference - Exploring IP Magic                                                                                   (Téma: Duševní vlastnictví, ochranné známky, vzory, zeměpisná označení, autorská práva)

Žádost nesplňuje formální náležitosti, není v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I.

ECTA je nezisková asociace, která sdružuje osoby působící v oblasti duševního vlastnictví, zejména ochranných známek, vzorů, zeměpisných označení, autorských práv a souvisejících záležitostí. Byla založena v roce 1980, má přibližně 1 500 členů 

pocházejících ze všech členských států EU a  přidružené členy z více než 50 dalších zemí z celého světa. ECTA 41st Annual Conference - 41. ročník  konference této asociace se má konat v termínu od 28.6. do 1.7.2023 v Kongresovém Centru 

Praha. Účastnit by se mělo asi 700 odborníků, kterými budou právníci, zástupci v oblasti ochranných známek a patentů, interní právníci zabývající se záležitostmi duševního vlastnictví a další specialisté v těchto oblastech. Kromě odborného programu 

je nabízen i doprovodný program v podobě okružních jízd, výletů a turistických prohlídek a kulturní akce.  Případnou dotaci žadatel plánuje použít na úhradu nákladů za nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných 

služeb.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel doposud o žádnou podporu v posledních 3 letech nežádal.                                               

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 200 000 EUR.

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2023, čl. G. odst 1., bod 7. Komise doporučuje nevyhovění 

žádosti a neposkytnutí dotace. 

Žádost nesplňuje formální náležitosti, není v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., (písm. G, odst. 1, bod 7 Programu). Dle článku E. odst. 1. a 2. Programu může o dotaci žádat pouze 

pořadatel, který má sídlo na území ČR a je uveden v okruhu způsobilých žadatelů dle čl. E., bodu 1, resp. 2. Dle odst. 2 téhož článku může být obchodní korporace  v tomto Opatření žadatelem pouze ve výjimečných případech, kdy pořadatelem je 

zahraniční asociace, která nemá sídlo ani vlastní zastoupení na území České republiky, v tom případě může o Dotaci požádat Žadatel, který je organizátorem kongresu nebo konference. Organizátorem kongresu nebo konference se rozumí Žadatel, 

který je profesionální agenturou, pověřenou Pořadatelem na základě smlouvy zajištěním služeb potřebných k realizaci kongresu nebo konference. Zde žadatel (obchodní korporace) má se zahraniční asociací (pořadatelem kongresu) podepsané 

pouze smluvní / obchodní podmínky  o doprovodných/ doplňkových službách (transfery, prohlídky, společenský večer v restauraci), nedoložil však smlouvu o  zajištění služeb potřebných k realizaci kongresu nebo konference. Samotný kongres je 

realizován  na základě přímých smluv asociace s Kongresovým centrem Praha.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 5



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k nevyhovění

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor 

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

024/2023

AMCA spol. s.r.o.

 Vyšehradská 320/49,    

128 00 Praha 2,         

 IČO: 27397718

AMCA, spol. s.r.o.
27.8.-1.9.2023   

     6 dní

Kongresové centrum 

Praha 
1 250        17 214 593

(450 x 1250 Kč) 

562 500

 149 700 */pozn. 

požadavek v 

žádosti 

 0 */   0 */   0 */  

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2023, čl. G. odst 1., bod 7. Komise doporučuje nevyhovění 

žádosti a neposkytnutí dotace. 

EuropaCat 2023 - 15th European Congress on Catalysis                                                                                             (Téma: Katalýza)

Žádost nesplňuje formální náležitosti, není v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I.

Jedná se o 15. ročník konference EuropaCat 2023  (15th European Congress on Catalysis), který se bude konat od 27.8. do 1.9.2023 v Kongresovém centru Praha. Hlavním tématem této konference je katalýza pro řešení průmyslových výzev, 

katalýza pro zlepšení životního prostředí a kvality života, materiály pro heterogenní, homogenní a biokatalýzu. Přijet by do Prahy mělo až 1250 účastníků z řad  akademické sféry (vědci i studenti se zaměřením na katalýzu, reakční inženýrství, 

chemické inženýrství, materiálové vědy, analytickou chemii, elektrochemii, fotokatalýzu), z podniků se zaměřením na vývoj katalyzátorů a výrobu, rafinaci a petrochemii, jemné chemikálie a léčiva, syntézu, přeměnu energie včetně využití 

obnovitelných zdrojů. Odborný program je rozdělen do 6 dnů, očekává se více než 360 přednášek. Případnou dotaci žadatel plánuje použít na úhradu nákladů za nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel doposud o žádnou podporu v posledních 3 letech nežádal. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 192 513,66 EUR.

Žádost nesplňuje formální náležitosti, není v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., (písm. G, odst. 1, bod 7 Programu). O dotaci v Opatření I.  (Podpora asociačních kongresů a konferencí) 

žádá v tomto případě obchodní korporace (s.r.o.), což je v rozporu s článkem E. odst. 1. a 2. Programu, dle kterých může o dotaci žádat pouze pořadatel, který má sídlo na území ČR a je uveden v okruhu způsobilých žadatelů dle čl. E., bodu 1. 

Obchodní korporace může být v tomto Opatření žadatelem pouze ve výjimečných případech, kdy pořadatelem je zahraniční asociace, která nemá sídlo ani vlastní zastoupení na území České republiky. U výše uvedené žádosti je však žadatel - 

obchodní korporace  uveden zároveň jako pořadatel kongresu. Žadatel byl vyzván k upřesnění, případně doplnění informací týkajících se pořadatele  tohoto kongresu, doplnění v určené lhůtě nedodal. 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 6


